
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 23 серпня 2022 р. № 945 

Київ 

Про затвердження переліку об’єктів нафтогазовидобування  
в межах континентального шельфу України, які є  

окупованими Російською Федерацією  

Відповідно до частини другої статті 1 Закону України “Про 
забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово 
окупованій території України” Кабінет Міністрів України постановляє: 

Затвердити перелік об’єктів нафтогазовидобування в межах 
континентального шельфу України, які є окупованими Російською 
Федерацією, згідно з додатком. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 37 



Додаток  
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 23 серпня 2022 р. № 945 

ПЕРЕЛІК 

об’єктів нафтогазовидобування в межах континентального 

шельфу України, які є окупованими Російською Федерацією 

Поряд-

ковий 
номер 

Реєстраційний 
номер 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Дата 
надання/ дата 

закінчення 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Вид користування 
надрами 

Назва об’єкта нафтогазо-

видобування 

Корисна 
копалина 

Стан спеціального дозволу на 
користування нафтогазоносними 

надрами 

1 1632 11 квітня 
2001 р./ 

11 квітня 
2021 р. 

геологічне вивчення 
надр, в тому числі 
дослідно-

промислова 
розробка родовищ 
корисних копалин 
загальнодержавного 
значення 

родовище Шмідта газ 
природний  
конденсат 

дійсний відповідно до статті 12 
Закону України “Про створення 
вільної економічної зони “Крим” 
та про особливості здійснення 
економічної діяльності на 
тимчасово окупованій території 
України” (із змінами, внесеними 
Законом України “Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів 
України щодо стабілізації 
діяльності Державного 
акціонерного товариства 
“Чорноморнафтогаз” у зв’язку з 
тимчасовою окупацією території 
України”) 



Продовження додатка  2 

Поряд-

ковий 
номер 

Реєстраційний 
номер 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Дата 
надання/ дата 

закінчення 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Вид користування 
надрами 

Назва об’єкта нафтогазо-

видобування 

Корисна 
копалина 

Стан спеціального дозволу на 
користування нафтогазоносними 

надрами 

2 3907 22 грудня 
2010 р./ 

22 грудня 
2040 р. 

геологічне вивчення 
нафтогазоносних 
надр, в тому числі 
дослідно-

промислова 
розробка родовищ з 
подальшим 
видобуванням 
нафти і газу 
(промисловою 
розробкою 
родовищ) 

площа Паласа газ 

природний 

нафта 

супутні 
компоненти 

дійсний 

3 4125 5 квітня 
2012 р./ 

24 грудня 
2042 р. 

геологічне вивчення 
нафтогазоносних 
надр, в тому числі 
дослідно-

промислова 
розробка родовищ з 
подальшим 
видобуванням 
нафти і газу 

площа Лучицького газ 

природний 

нафта 

конденсат 

дійсний 



Продовження додатка  3 

Поряд-

ковий 
номер 

Реєстраційний 
номер 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Дата 
надання/ дата 

закінчення 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Вид користування 
надрами 

Назва об’єкта нафтогазо-

видобування 

Корисна 
копалина 

Стан спеціального дозволу на 
користування нафтогазоносними 

надрами 

(промисловою 
розробкою 
родовищ) 

4 4300 17 січня 
2013 р./ 
17 січня 
2043 р. 

геологічне вивчення 
нафтогазоносних 
надр, в тому числі 
дослідно-

промислова 
розробка родовищ з 
подальшим 
видобуванням 
нафти і газу 
(промисловою 
розробкою 
родовищ) 

Тарханкутська 
ділянка 

газ 

природний 

нафта 

конденсат 

супутні 
компоненти 

дійсний 

5 2113 6 січня 
2000 р./ 
6 січня 
2017 р. 

видобування 
корисних копалин 
(промислова 
розробка родовищ) 

Голіцинське 
родовище 

газ 
природний 

конденсат 

дійсний відповідно до статті 12 
Закону України “Про створення 
вільної економічної зони “Крим” 
та про особливості здійснення 
економічної діяльності на 
тимчасово окупованій території 
України” (із змінами, внесеними 



Продовження додатка  4 

Поряд-

ковий 
номер 

Реєстраційний 
номер 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Дата 
надання/ дата 

закінчення 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Вид користування 
надрами 

Назва об’єкта нафтогазо-

видобування 

Корисна 
копалина 

Стан спеціального дозволу на 
користування нафтогазоносними 

надрами 

Законом України “Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів 
України щодо стабілізації 
діяльності Державного 
акціонерного товариства 
“Чорноморнафтогаз” у зв’язку з 
тимчасовою окупацією території 
України”) 

6 2377 12 серпня 
2003 р./ 

12 серпня 
2018 р. 

геологічне вивчення 
надр, в тому числі 
дослідно-промислова 

розробка родовищ 
корисних копалин 
загальнодержавного 
значення 

площа Губкіна газ 
природний 

нафта 

дійсний відповідно до статті 12 
Закону України “Про створення 
вільної економічної зони “Крим” 
та про особливості здійснення 
економічної діяльності на 
тимчасово окупованій території 
України” (із змінами, внесеними 
Законом України “Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів 
України щодо стабілізації 
діяльності Державного 
акціонерного товариства 
“Чорноморнафтогаз” у зв’язку з 
тимчасовою окупацією території 
України”) 



Продовження додатка  5 

Поряд-

ковий 
номер 

Реєстраційний 
номер 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Дата 
надання/ дата 

закінчення 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Вид користування 
надрами 

Назва об’єкта нафтогазо-

видобування 

Корисна 
копалина 

Стан спеціального дозволу на 
користування нафтогазоносними 

надрами 

7 2378 12 серпня 
2003 р./ 

12 серпня 
2018 р. 

геологічне вивчення 
надр, в тому числі 
дослідно-

промислова 
розробка родовищ 
корисних копалин 
загальнодержавного 
значення 

Одеське родовище  газ 
природний 

дійсний відповідно до статті 12 
Закону України “Про створення 
вільної економічної зони “Крим” 
та про особливості здійснення 
економічної діяльності на 
тимчасово окупованій території 
України” (із змінами, внесеними 
Законом України “Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів 
України щодо стабілізації 
діяльності Державного 
акціонерного товариства 
“Чорноморнафтогаз” у зв’язку з 
тимчасовою окупацією території 
України”) 

8 3293 9 грудня 
2003 р./ 
9 грудня 
2023 р. 

видобування 
корисних копалин 
(промислова 
розробка родовищ) 

Штормове родовище газ 
природний 
вільний 

дійсний відповідно до статті 12 
Закону України “Про створення 
вільної економічної зони “Крим” 
та про особливості здійснення 
економічної діяльності на 
тимчасово окупованій території 
України” (із змінами, внесеними 
Законом України “Про внесення 



Продовження додатка  6 

Поряд-

ковий 
номер 

Реєстраційний 
номер 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Дата 
надання/ дата 

закінчення 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Вид користування 
надрами 

Назва об’єкта нафтогазо-

видобування 

Корисна 
копалина 

Стан спеціального дозволу на 
користування нафтогазоносними 

надрами 

змін до деяких законодавчих актів 
України щодо стабілізації 
діяльності Державного 
акціонерного товариства 
“Чорноморнафтогаз” у зв’язку з 
тимчасовою окупацією території 
України”) 

9 2379 12 серпня 
2003 р./ 

12 серпня 
2018 р. 

геологічне вивчення 
надр, в тому числі 
дослідно-

промислова 
розробка родовищ 
корисних копалин 
загальнодержавного 
значення 

Безіменне родовище газ 
природний 

дійсний відповідно до статті 12 
Закону України “Про створення 
вільної економічної зони “Крим” 
та про особливості здійснення 
економічної діяльності на 
тимчасово окупованій території 
України” (із змінами, внесеними 
Законом України “Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів 
України щодо стабілізації 
діяльності Державного 
акціонерного товариства 
“Чорноморнафтогаз” у зв’язку з 
тимчасовою окупацією території 
України”) 



Продовження додатка  7 

Поряд-

ковий 
номер 

Реєстраційний 
номер 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Дата 
надання/ дата 

закінчення 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Вид користування 
надрами 

Назва об’єкта нафтогазо-

видобування 

Корисна 
копалина 

Стан спеціального дозволу на 
користування нафтогазоносними 

надрами 

10 2554 15 вересня 
2004 р./ 

15 вересня 
2014 р. 

геологічне вивчення 
надр, в тому числі 
дослідно-промислова 

розробка родовищ 
корисних копалин 
загальнодержавного 
значення 

площа Рифтова газ 
природний 

нафта 

дійсний відповідно до статті 12 
Закону України “Про створення 
вільної економічної зони “Крим” 
та про особливості здійснення 
економічної діяльності на 
тимчасово окупованій території 
України” (із змінами, внесеними 
Законом України “Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів 
України щодо стабілізації 
діяльності Державного 
акціонерного товариства 
“Чорноморнафтогаз” у зв’язку з 
тимчасовою окупацією території 
України”) 

11 2692 29 грудня 
2004 р./ 

29 грудня 
2024 р. 

геологічне вивчення 
надр, в тому числі 
дослідно-

промислова 
розробка родовищ 
корисних копалин 
загальнодержавного 

Північно-Керченське 
та Північно-

Булганацьке 

родовища 

газ 
природний 

дійсний відповідно до статті 12 
Закону України “Про створення 
вільної економічної зони “Крим” 
та про особливості здійснення 
економічної діяльності на 
тимчасово окупованій території 
України” (із змінами, внесеними 



Продовження додатка  8 

Поряд-

ковий 
номер 

Реєстраційний 
номер 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Дата 
надання/ дата 

закінчення 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Вид користування 
надрами 

Назва об’єкта нафтогазо-

видобування 

Корисна 
копалина 

Стан спеціального дозволу на 
користування нафтогазоносними 

надрами 

значення Законом України “Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів 
України щодо стабілізації 
діяльності Державного 
акціонерного товариства 
“Чорноморнафтогаз” у зв’язку з 
тимчасовою окупацією території 
України”) 

12 3481 21 січня 
2009 р./ 
21 січня 
2019 р. 

геологічне вивчення 
надр, в тому числі 
дослідно-

промислова 
розробка родовищ 
корисних копалин 
загальнодержавного 
значення 

Західноголіцинська 
площа 

газ 
природний  

дійсний відповідно до статті 12 
Закону України “Про створення 
вільної економічної зони “Крим” 
та про особливості здійснення 
економічної діяльності на 
тимчасово окупованій території 
України” (із змінами, внесеними 
Законом України “Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів 
України щодо стабілізації 
діяльності Державного 
акціонерного товариства 
“Чорноморнафтогаз” у зв’язку з 
тимчасовою окупацією території 
України”) 



Продовження додатка  9 

Поряд-

ковий 
номер 

Реєстраційний 
номер 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Дата 
надання/ дата 

закінчення 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Вид користування 
надрами 

Назва об’єкта нафтогазо-

видобування 

Корисна 
копалина 

Стан спеціального дозволу на 
користування нафтогазоносними 

надрами 

13 4594 18 грудня 
2007 р./ 

18 грудня 
2027 р. 

видобування 
корисних копалин 
(промислова 
розробка родовищ) 

Архангельське 
родовище 

газ 
природний 
вільний 

дійсний відповідно до статті 12 
Закону України “Про створення 
вільної економічної зони “Крим” 
та про особливості здійснення 
економічної діяльності на 
тимчасово окупованій території 
України” (із змінами, внесеними 
Законом України “Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів 
України щодо стабілізації 
діяльності Державного 
акціонерного товариства 
“Чорноморнафтогаз” у зв’язку з 
тимчасовою окупацією території 
України”) 

14 4991 21 липня 
2009 р./ 

21 липня 
2039 р. 

видобування 
корисних копалин 
(промислова 
розробка родовищ) 

Східноказантипське 
родовище 

газ 
природний  

дійсний відповідно до статті 12 
Закону України “Про створення 
вільної економічної зони “Крим” 
та про особливості здійснення 
економічної діяльності на 
тимчасово окупованій території 
України” (із змінами, внесеними 



Продовження додатка  10 

Поряд-

ковий 
номер 

Реєстраційний 
номер 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Дата 
надання/ дата 

закінчення 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Вид користування 
надрами 

Назва об’єкта нафтогазо-

видобування 

Корисна 
копалина 

Стан спеціального дозволу на 
користування нафтогазоносними 

надрами 

Законом України “Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів 
України щодо стабілізації 
діяльності Державного 
акціонерного товариства 
“Чорноморнафтогаз” у зв’язку з 
тимчасовою окупацією території 
України”) 

15 5280 13 січня 
2011 р./ 
13 січня 
2041 р. 

видобування 
корисних копалин 
(промислова 
розробка родовищ) 

Північнобулганацьке 
родовище 

газ 
природний  

дійсний відповідно до статті 12 
Закону України “Про створення 
вільної економічної зони “Крим” 
та про особливості здійснення 
економічної діяльності на 
тимчасово окупованій території 
України” (із змінами, внесеними 
Законом України “Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів 
України щодо стабілізації 
діяльності Державного 
акціонерного товариства 
“Чорноморнафтогаз” у зв’язку з 
тимчасовою окупацією території 
України”) 



Продовження додатка  11 

Поряд-

ковий 
номер 

Реєстраційний 
номер 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Дата 
надання/ дата 

закінчення 

спеціального 
дозволу на 

користування 
нафтогазо-

носними 
надрами 

Вид користування 
надрами 

Назва об’єкта нафтогазо-

видобування 

Корисна 
копалина 

Стан спеціального дозволу на 
користування нафтогазоносними 

надрами 

16 4478 27 грудня 
2013 р./ 

27 листопада 
2063 р. 

виконання робіт 
(провадження 
діяльності), 
передбаченої 
угодою про 
розподіл продукції 

площі Абіха і 
Кавказька, ділянка 
Маячна та структура 
Субботіна 

газ 
природний 

газ 
природний, 

розчинений 
у нафті 
газ 
центрально-

басейнового 
типу 

нафта 

конденсат 

газ 
сланцевих 
товщ 

дійсний відповідно до угоди про 
розподіл вуглеводнів, які 
видобуватимуться в межах площ 
Абіха і Кавказька, ділянки 
Маячна та структури Субботіна, 

між Державою Україна, 
компаніями “Ені Юкрейн Шеллоу 
Вотерс Б. В.”, “ЕДФ Юкрейн 
Шеллоу Вотерс САС”, 

товариством з обмеженою 
відповідальністю “Води України” 

та публічним акціонерним 
товариством “Чорноморнафтогаз” 
від 27 листопада 2013 р., наказів 

Держгеонадр від 19 грудня  
2013 р. № 631, від 17 жовтня  
2014 р. № 328 

_____________________ 


